РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 16.09.2021 №031-06-656/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 26 апреля 2017 года № 031-06-389/7 «О применении на территории
города Иркутска электронного социального проездного билета»

В целях приведения муниципального правового акта города
Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской
области от 18 ноября  2013 года № 521-пп «Об обеспечении равной
доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки
которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской
области», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 26 апреля 2017 года № 031-06-389/7 «О применении на
территории города Иркутска электронного социального проездного
билета» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «в форме приобретения электронного
социального проездного билета на основе использования
электронного носителя, дающего право на проезд на всех видах
транспорта (кроме такси ) по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском сообщении (далее - электронный
социальный проездной билет)» заменить словами «в форме выдачи

 2

электронного проездного билета на основе использования
универсальной электронной карты с записанным электронным
транспортным приложением либо электронного социального
проездного билета на основе использования электронного носителя,
дающих право на проезд на всех видах транспорта (кроме такси) по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском
сообщении и на автомобильном транспорте (кроме такси) по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок в пригородном сообщении»;
2)  в подпункте 1 пункта 2 слова «в форме приобретения
электронного социального проездного билета» заменить словами «в
форме выдачи электронного проездного билета на основе
использования универсальной электронной карты с записанным
электронным транспортным приложением либо электронного
социального проездного билета на основе использования
электронного носителя».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 26 апреля 2017 года
№ 031-06-389/7 «О применении на территории города Иркутска
электронного социального проездного билета» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е